SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO  FINAL  EDITAL Nº 003/2019 – PROPG

MISSÕES DE TRABALHO NO EXTERIOR

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado final do EDITAL Nº 003/2019 – PROPG, Missões de Trabalho no Exterior,
solicitadas para o período de dezembro de 2020  a janeirode 2021.

Programa de Pós-Graduação Selecionados
Duração da
Missão em

Dias
País de
Destino

Tema

Matemática Anderson Luiz Ara Souza
 20 Estados

Unidos
4

Ciências Sociais Ricardo Pagliuso Regatieri
 20 China 1

Direito Saulo José Casali Bahia 10 França 3

Os pesquisadores selecionados receberão orientações através do e-mail missaocapesprint@ufba.br
referentes aos procedimentos para a implementação do auxílio.

Salvador, 28 de agosto de 2020

Comitê Gestor do CAPES PrInt UFBA